Speculum beate virginis

nota es gloria. ut ve de ea dicere possit. **D**icitur
gloria ei filie regis abine. et idem tanquam verissima
regia filia ad regnum copiosissime est tra-
cta. teste beato Bernardo. qui ait. Tu filia delicata.
et omnia plena. carissima in deliciis tuis tra-
cta es ad gloriam decorum tuum et in signum dilectionis.
Ita benedicta filia priori meam postero-
riore superauit. **M**agna ei erga misericordias fuit
mea marie adhuc exultans in modo. sed mihi co ma-
ior erga misericordias est mea in iusta regnante in celo.
Benior est beneficia innuerabilia nunc omnide
hoib[us] meam. quod magis invenit innuerabilem
hominis misericordiam. **T**u p[ro] splendore horum miseri-
cordie fuit maria pulchra ut luna. p[ro] splendo-
re vero posteriorum mie est electa ut sol. **N**on quoniam
admodum sol lunam superat magnitudine splen-
doris. sic priori meam meam superat magni-
tudo posteriorum. **Q**uis est super quem non luce-
at. quod est super quem mea marie non resplendet.
Budi quod de te bene dictus Bernardo sentiat. ait ei sic.
Quoniam modus sol oritur super bonos et malos
in differentia. sic maria peritura non discutit me-
rita. sed oib[us] sese exorabilem oib[us] clementissi-
mam probet. oim denique necessitatibus amplissi-
mo miserefectu. **D**omini gaudiu[m] o maria sic
per te filia nobilissima. **S**ed attende cari-
ssimi quod dominus iste quem tam singulariter est cum ma-
ria. ipse est dominus cuius non dignissima est maria.
De isto domino et de ista mea dixit Elizabeth
Luke. **T**u mihi venire veniat non domini ad me.
Bater domini. non et virgo. non est dignissima.
Ipsa est non quod talis filius est de ceterissima. **I**psa non
est cui talis filius de ceterissima fuit. **I**psa est quod
maior de facere non posset. **B**enior modum
posset facere de maiori celum posset facere de
us. maior meum quod in rem dei non posset fa-
cere de. **T**u Bernardo ait. Nec enim decebat de-
uum alia non quod ego. nec virginem alterum filium quod de
us. quod nec maior in me. nec maior in filiis
nasceri potuit. **H**ec itaque non est floribus mi-
sericordie mea solis iusticie. non fontis sapientiae.
non regis glorie. **B**ater in qua est ei. cuius mise-
ricordia ad dilectionem. cuius iusticia ad timo-
rem. cuius sapientia ad agnitionem. cuius gloria ad spem
nos inducit. **M**aria gaudiu[m] ei quod effectivus est
mea dilectio quod miscerit. non timor quod iusticia.
non agnitus quod sapientiam. non spes quod gloriam. ut
vere ipsa dicere possit illud. **E**ccl. xxviii. Ego
non pulchritudinem et timorem et agnitos et scientiam.
Sed non quod solus Christus non est maria.
Immo certe quod iocundissimum est maria non
solus est non Christi singularis. sed etiam non oim si-

delius universalis. **T**u bene dictus Ambrosius ait. Si
christus est credens frater. cur non ipsa quod genitrix
christi credens sit mater. **E**ya carissimi ois meae
gaudemus. nunc ois gaudentiam dicamus. **B**onum
dicunt fratres per quem maria est nostra mater. et benedicta
mater per quam christus est non frater. **H**inc bene dictum ait.
Ona mater per quam tales fratres habemus quod gratias
quod laudis tibi retribuemus. **D**omini gaudiu[m] o maria
sic filius cum mea dignissima. **T**ercio autem
tende te carissimi quod dominus iste quem tam singulariter
est cum maria ipse est dominus. cuius sponsa renuens
sponsa exponi per illud. **O**see. iiij. **S**pousabo
te mibi in iustitia et in iudicio et in misericordia et in
miseratiobus et sponsabo te mibi in fide et sciencie
quod ego dominus. **E**cce pulchra sponsa. pulchra
iustitia et in iudicio respectu sui. pulchra miser-
ceratiobus et in respectu primi. pulchra in
fide respectu dei. **P**ulchra utique in iusticia
rite et in iudicio scientie. pulchra in misericordia et in af-
fectu et in miseratiobus in effectu. pulchra in
fide quod credidit oia et credenda super se. et quod credi-
dit oia perficienda in se. iuxta illud. **L**uke. **B**enedicta quod credidisti quoniam perficiens in te ea divi-
ta sunt tibi a domino. **S**ed ecce sponsa spousata
maria sicut formosissima fuit et est in persua-
sione ita etiam dulcissima est in allocutione. **S**ed
Cantus. iiiij. **F**auoris dis. xiiij. **V**erba tua. O
melliflua syba septem distillauerunt dulcissima
marie labia. Que etiam bene lac et mel sub lingua
habuit in duobus sybis quod ipsa gabrielis re-
spondit. **R**onne maria lac sub lingua habuit
quod lacteum illud primitus sybus reddidit. **R**onne
fieri istud. quoniam virum non cognosco. **R**onne quia
mel sub lingua habuit quod mellifluum aliud
dulcedinis sybus reddidit. **E**cce ancilla domini ha-
bit mitem sybu tuum. **D**e mellifluentia namque bu-
ius melliflui sybi per totum mundum mellifluia
est sunt celi. **M**aria insuper mel sub lingua
habuit in mellifluis orationibus ad deum. lacre-
ro sub lingua habuit in lactuibus collationibus
ad primum. **E**ya gaudiu[m] de coris et quantitate
ris est illa sponsa summi solatoris. **Q**ui
inquit Augustinus. Que est hec sygo tam scia ut ad eam
nire dignaret spousatus. tam speciosa ut eam
sponsa eligeret de. **D**omini gaudiu[m] o maria si-
sponsus cum sponsa delicatissima. **Q**uarum
attende carissimi quod dominus iste quem tam singulariter
est cum maria. ipse est dominus. cuius an-
tala deuotissima est maria. sicut ipsa merita-
tur dicatur. **E**cce ancilla domini. **M**aria ancilla
est domini prius. domini filia. domini spousata. **Q**uid
dicitur.